
TJ OLPA JINDŘICHOV 
oddíl kopané 

 

 
 

Krajská soutěž MK Rajo I.B třída skupina C 

Soutěžní ročník 2015/2016 

10. kolo 
 

 
 

SPONZOR UTKÁNÍ: 

 
 

Z posledního mistráku s Javorníkem: Náš brankář Honza Málek na kolenou, zatímco domácí fotbalisté oslavují. Po marném dobývání naší branky jim 
k nejhubenějšímu vítězství 1:0 pomohla nešťastná teč Tomáše Svory. FOTO: Jiří Málek 

 

 

www.tjjindrichov.cz 

   

 



 

Dynamo Javorník je stálicí C-skupiny I.B třídy, kterou 
hraje nepřetržitě od sezóny 2001/02. Z této sezóny se datují 
také naše první vzájemné souboje o mistrovské body. 
Téměř vždy Javorník patřil mezi týmy horní poloviny tabul-
ky. V minulé sezóně obsadil celkově třetí místo o jediný bod 
za druhou Vidnavou a se sedmibodovým odstupem za 
suverénem loňské sezóny FC Dubickem. Proto vcelku 
překvapuje, že se v této sezóně zatím Javorník „plácá“       
u dna tabulky. 

S týmem Dynama Javorník se pravidelně utkáváme 
v I.B třídě od již vzpomínané sezóny 2001/02 s výjimkou 
sedmi sezón, ve kterých jsme působili o soutěž výš. Počet 
vzájemných mistrovských utkání obou dnešních soupeřů se 
zatím zastavil na čísle 14. Jindřichov zvítězil osmkrát, 
Javorník pětkrát, jen jednou skončilo utkání nerozhodně. 
Stalo se tak 11. září 2010, kdy se na našem hřišti hrálo bez 
branek 0:0. Jinak ale v utkáních padá poměrně dost branek, 
o čemž svědčí průměr 3,5 branky na zápas. Celkové skóre 
je 27:22 pro Jindřichov. Nejvyššího vítězství dosáhl Jindři-
chov 7. dubna 2007, kdy po dvou brankách Tomáše Rajno-
hy a Jirky Teznera a po jedné trefě Ladi Petra vyhrál doma 
poměrem 5:0. Nejvyšší vítězství Javorníka v poměru 6:2 se 
paradoxně rovněž zrodilo na jindřichovském trávníku. 
Michal Holomek změnil 12. září 2009 utkání ve „one man 
show“ a podílel se téměř na všech gólech Javorníka, když 
poslední namazal svému bratru Marcelovi, proti kterému 
jsme v minulé sezóně hráli v dresu Rapotína. Naše branky 
v tomto utkání zaznamenali Honza Prokop a Laďa Petr.  

Poslední mistrovské měření sil obou dnešních soupeřů 
se uskutečnilo 12. května 2012 v Javorníku. Náš tým přijel 
k zápasu jen v jedenácti hráčích a poté, kdy se v prvním 
poločase zranil Petr Strnad, jsme hodinu hry odehráli jen 
v deseti hráčích. Už to vypadalo na bezgólovou remízu. 
Domácí si sice připravili dostatek šancí a neustále bušili do 
naší obrany, ale jejich koncovka byla žalostná. Nakonec jim 
pomohl nešťastný zásah Tomáše Svory k nejtěsnější výhře 
v poměru 1:0. Naposledy se oba soupeři střetli v průběhu 
zimní přípravy 14. března na jesenické umělce. Na naší 
vysoké výhře v poměru 10:2 se třemi brankami podepsal 
Laďa Petr, dvě trefy zaznamenal Jirka Kubíček a po jedné 
brance přidali martin Navrátil, Jirka Tezner, Radek Hrůzek, 
Martin Vinkler a úspěšnou penaltou Michal Vlček. 

Dnešní utkání je soubojem lídra soutěže s předposled-
ním týmem tabulky. Jindřichov má na 1. místě po 7 vítěz-
stvích, 1 remíze a 1 prohře 22 bodů při skóre 29:10 a čtyř-
bodový náskok na dvojici pronásledovatelů Štíty a Bohdí-
kov a +7 bodů v tabulce pravdy. Javorníku po 2 výhrách, 3 
remízách a 4 porážkách patří při zisku 9 bodů a skóre 13:16 
patří s -3 body pravdy 13. příčka. V minulém kole hostil 
Javorník na svém hřišti Nový Malín: 

JAVORNÍK – NOVÝ MALÍN 
3 : 1 

Malínská sestava postrádala ve svém středu dirigenta 

Martina Málka a na trávníku to bylo znát. Hosté sice drželi ve 
své moci častěji, jenže byli téměř neškodní. Navíc v závěru 
úvodní části obdrželi penaltový gól do šatny, když si neodpustili 
zbytečný faul v šestnáctce.  

Javorník táhl za výhrou Petr Filip. V 65. minutě si z hráčů 
Nového Malína udělal slalomovou dráhu a zvýšil na uklidňují-
cích 2:0. „Byl rozdílovou postavou utkání, která rozhodla o naší 
porážce. Neuměli jsme se prosadit. Kdo nestřílí na bránu, 
nemůže vyhrát,“ pokáral svě svěřence kormidelník Miloslav 
Hamala. 

Hosté se zmohli na korekci až ve chvíli, kdy už bylo           
o všem podstatném jasno. V poslední minutě základní hrací 
doby alespoň částečně zmírnil jejich zklamání kapitán Rostislav 
Bílek. Napřáhl se za hranicí dvaceti metrů a nejpovedenějším 
střeleckým projektilem celého utkání vymetl vzdálenější šibenici. 

Branky: 45. Hloušek (pen.), 65. Filip, 87. M. Kozub – 90. Bílek 

Sestava Javorníka: Jaroš – Horák, Martinek, Pavličík, Michal 
Kozub (90. Jiří Kozub), Juriš (K), Filip (88. Horvát), Zelen-
ka, Žiga,  Dubovan, Hloušek 

   (Petr Fišer, TÝDEN NA SEVERU, č. 40/2015, 6.10.2015) 
 

ROZHODČÍ 

Jako hlavní rozhodčí bude dnešní utkání řídit pan 
Radek Motal z Prostějova. Na čarách mu budou asistovat 
pánové Petr Svozil z Biskupic a Petr Dokoupil z Držovic. 

Další utkání 10. kola:  Žulová – Písečná, Štíty – Hrabišín, 
Bludov – Bohdíkov, Staré Město – Zlaté Hory, Nový 
Malín – Sudkov, Lesnice – Vidnava 

 9. kolo 
3. 10. 2015 

 

TJ Zlaté Hory – TJ OLPA Jindřichov 
1 : 6 

 
 

Málek 
 
 

D. Strnad 
(73. Špatina) 

Křenek            M. Vlček             Svora 
                                                 

 

Hrůzek       Tezner       Tomíček       Navrátil 
                                                 

 

Vinkler                  Petr 
                       

 

JINDŘICHOV KRALOVAL,  
ZESMĚŠNIL ZLATÉ HORY 

Výhra, remíza a porážka. Fotbalisté Jindřichova, Bludo-
va a Nového Malína se v sobotu vydali stejným směrem, 
čekaly je totiž zájezdy na Jesenicko. Vyhrát dokázal jen 
tabulkový lídr. Ve Zlatých Horách si otevřel střelnici. 

    

 

29 

29 



 

Po první půli to na žádnou kanonádu nevypadalo. 
Favorit sice vedl (po rohovém kopu se trefil Křenek), ale 
pouze nejtěsnějším rozdílem. I proto, že útočník Petr ani 
jednu ze dvou vyložených příležitostí neproměnil. (Pro Laďu 
byl první poločas trochu nešťastný. Při první šanci přestřelil 
vysoko branku z 12 metrů, když stál na konci rychlé biliá-
rové kombinace, druhou šanci mu zmařil domácí brankář, 
který střelu se štěstím vytlačil na břevno. Ve 29. minutě 
poté, co mu hlavní sudí odpískal neexistující faul, obdržel 
za klidný a slušný protest žlutou kartu. Paradoxně ji v tom-
též okamžiku dostal i Jirka Tezner, který se Ladi ve vší 
slušnosti zastal. Náladu si Laďa spravil alespoň dobře 
zahraným rohovým kopem ve 38. minutě, který dobře na-
směroval před domácí branku přímo na Dana Strnada         
a Lukáše Křenka. Druhý jmenovaný zasáhl míč možná 
bokem, možná holení nebo lýtkem, a vstřelil tak svou pre-
miérovou branku v A-týmu. Kdo viděl všechna naše podzim-
ní utkání, mi určitě dá za pravdu, že Lukášovy výkony ros-
tou zápas od zápasu. Je rychlý, šikovný s míčem a výsko-
kem předčí všechny své spoluhráče. Určitě si svůj premié-
rový gól zasloužil.) 

Hosté provedli klíčové řezy mezi 51. a 61. minutou. 
Nejprve vypracoval pro Ladislava Petra snadnou záležitost 
Tezner a zanedlouho po něm se podruhé v zápase gólově 
prosadil Lukáš Křenek. Po účinných narážečkách upláchl 
defenzívě domácího družstva z pozice pravého obránce. 
(Jirka Tezner způsobem sobě vlastním vyškolil ve středu 
hřiště celou trojici domácích hráčů, zatáhl míč pře 
šestnáctku a předložil Laďovi ideální přihrávku. Domácí 
založili svoji defenzivní taktiku na ofsajdové pasti a ta jim 
hrubě nevycházela. Každou chvíli se některý z našich hráčů 
dostával šikovným náběhem za řadu domácích a hrozili 
jsme brejky. Tak se stalo, že Lukáš Křenek při své druhé 
brance šel sám na domácího gólmana téměř od poloviny 
hřiště.) 

I když se Zlatým Horám podařilo snížit, pro Jindřichov 
to žádnou velkou komplikaci nepředstavovalo. (Domácí 
kapitán a nejlepší střelec Zlatých Hor v soutěži Vasil Chara-
lambidis dostal v 67. minutě na pravé straně míč do běhu. 
Nezastavil jej ani faul Dana Strnada, zatáhl míč do vápna a 
placírkou zakroutil míč přesně k levé tyči naší branky. Že 
Dan nedostal za svůj faul žlutou kartu, byla zřejmě kompen-
zace ze strany hlavního sudího za dvojici přísných karet 
v prvním dějství.) Zbytek zápasu si naopak evidentně uží-
val. Zásluhou nezištných asistencí spoluhráče Petra a Svo-
ry se dvakrát zaskvěl Martin Vinkler. Závěrečné slovo patřilo 
jmenovci Navrátilovi. (Martin Vinkler v obou případech uklí-
zel míč do prázdné branky. V prvním případě mu v 71. 
minutě míč parádně a nesobecky naservíroval Laďa Petr, 
ačkoli mohl sám zakončovat. Nezištná přihrávka Tomáše 
Svory v 79. minutě byla vlastně nepovedená střela. Tomáš 
ve snaze zakončit sólový nájezd, trefil špatně míč a bran-
kářem zblokovaná slabá střela se nabídla střelci našeho pá-
tého gólu. Takže zatímco Martin přijímal gratulace spoluhrá-
čů, Tomáš se vracel na vlastní polovinu jen s nevěřícím 

kroucením hlavou. Martin Navrátil jen v 87. minutě lehce 
zakončil další sólový nájezd na domácí branku.) „Od stavu 
3:0 jsme na hřišti dominovali. K naší spokojenosti se nám to 
podařilo vyjádřit i brankově,“ pochvaloval si v sobotu 
nehrající trenér jindřichovské skvadry František Vlček. 
(Fanda se v utkání posadil na lavičku jako náhradník, aby 
dal příležitost mladým spoluhráčům. Kapitánskou pásku si 
v utkání nasadil jeho synovec Michal a úkolu se i přes své 
mládí zhostil s obrovským přehledem. Zvláště zaslouží 
pochvalu za to, jak zvládl uklidnit své rozlícené spoluhráče 
poté, co hlavní sudí odpískal další neexistující faul našeho 
hráče, takže se na naší straně nemuselo žlutit, nedejbůh 
červenat.)  

(Petr Fišer, Bohumil Tesař, TÝDEN NA SEVERU, č. 40/2015, 6.10.2015) 
 

Další výsledky 9. kola:  
Bohdíkov – Staré Město 3:2, Štíty – Lesnice 2:0, 
Písečná – Bludov 0:0, Hrabišín – Žulová 6:1, Sudkov 
– Vidnava odloženo na 28.10. 

 Tabulka po 9. kole: 

Střelci našich branek: Martin Vinkler 9, Laďa Petr 7, 
Martin Navrátil 6, Jirka Tezner 2, Lukáš Křenek 2, 
Fanda Vlček, Tomáš Svora. 

1. Jindřichov 9 7 1 1 29 : 10 22 
2. Štíty 9 6 0 3 30 : 15 18 
3. Bohdíkov 9 5 3 1 21 : 9 18 
4. Staré Město 9 5 2 2 33 : 12 17 
5. Bludov 9 4 2 3 17 : 15 14 
6. Sudkov 8 4 1 3 15 : 9 13 
7. Vidnava 8 4 1 3 15 : 17 13 
8. Písečná 9 3 2 4 21 : 25 11 
9. Hrabišín 9 2 4 3 15 : 15 10 

10. Nový Malín 9 3 1 5 15 : 27 10 
11. Zlaté Hory 9 3 1 5 17 : 32 10 
12. Lesnice 9 2 3 4 10 : 9 9 
13. Javorník 9 2 3 4 13 : 16 9 
14. Žulová 9 0 0 9 6 : 46 0 

  

  

Z posledního domácího duelu s Javorníkem na podzim 2011. Tomáš Zimolka 
přijímá gratulace spoluhráčů poté, co v samém závěru utkání rozhodl o naší 
výhře v poměru 2:1. FOTO: Jiří Málek      



 

MLÁDEŽNICKÁ KOPANÁ 

Mladší žáci – Okresní přebor sk.A: 

1. kolo: RSKM – Bratrušov 
 12 : 9 
Branky: Josef Javora 6, Jakub Luks 5, Matěj Ščambura 

2. kolo: Hrabišín – RSKM 
 7 : 10 
Branky: Josef Javora 6, V. Kupčík 2, J. Koláček, M. Ščambura 

Tabulka po 5 odehraných kolech: 

 Starší přípravka – Okresní přebor, sk. A: 

9. kolo: RSKM – Bratrušov 
 5 : 1 
Branky: Denis Moc 3, Filip Paliesek, Lukáš Vaněk 

Tabulka po 6 odehraných kolech: 

 

Mladší přípravka – Sportcom.cz - Okresní přebor, sk. A: 

9. kolo: Nový Malín – RSKM 
 11 : 4 
Branky: Jakub Polách 2, Lukáš Vaněk, Denis Moc  

Tabulka po 7 odehraných kolech: 

 

NEJBLIŽŠÍ UTKÁNÍ NAŠICH TÝMŮ 
 

MUŽI: 
 

Sobota 17.10. 15:00 Sudkov – Jindřichov odj. 13:30 

Sobota 24.10. 14:30 Jindřichov – Vidnava 

Sobota 31.10. 14:00 Nový Malín – Jindřichov  odj. 12:30 

Neděle 8.11. 14:00 Lesnice – Jindřichov odj. 12:15 

Sobota 14.11. 13:30 Staré Město – Jindřichov odj. 12:15 

Sobota 2.4. 15:30 Jindřichov – Bludov 
 

DOROST: 
 

Neděle 11.10. 11:00 Hanušovice – Rapotín 

Neděle 18.10. 12:30 Hrabišín – Hanušovice 

Neděle 10.4. 11:00 Hanušovice – Zlaté Hory 
 

MLADŠÍ ŽÁCI: 
 

Neděle 11.10. 11:00 RSKM – Petrov-Sobotín 

Sobota 17.10. 13:00 RSKM - Ruda 

Neděle 17.4. 16:00 RSKM – Vikýřovice 
 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 
 

Neděle 18.10. 15:00 Nový Malín – RSKM 

Sobota 24.10. 12:30 RSKM – Bohdíkov předzápas 

Sobota 2.4. 12:00 Bohdíkov – RSKM 
 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA: 
 

Sobota 17.10. 13:00 RSKM – Šumperk C 

Sobota 24.10. 10:30 Staré Město – RSKM 

Sobota 31.10. 10:00 RSKM – Bludov 

Neděle 27.3. 15:30 Hrabišín – RSKM 
 

  

1. Velké Losiny 5 5 0 0 51 : 7 15 
2. Ruda 5 4 0 1 44 : 6 12 
3. RSKM 5 3 1 1   36 : 41 10 
4. Rapotín 5 2 1 2   15 : 30 7 
5. Petrov-Sobotín 5 2 0 3     9 : 27 6 
6. Hrabišín 5 1 1 3   24 : 24 4 
7. Bratrušov 5 1 1 3   19 : 27 4 
8. Vikýřovice 5 0 0 5     5 : 41 0 

1. Velké Losiny 6 5 0 1 42 : 21 15 
2. Libina 5 4 0 1 57 : 17 12 
3. Postřelmov 6 4 0 2 44 : 30 12 
4. Šumperk C 6 4 0 2 36 : 29 12 
5. Nový Malín 5 2 0 3 36 : 29 6 
6. Staré Město 5 2 0 3 36 : 29 6 
7. Bohdíkov 5 2 0 3 16 : 37 6 
8. RSKM 5 1 0 4 14 : 33 3 
9. Bratrušov 5 0 0 5   7 : 63 0 

1. Nový Malín 6 5 0 1 61 : 28 15 
2. Bludov 7 4 1 2 61 : 40 13 
3. Staré Město 7 4 1 2 57 : 46 13 
4. Hrabišín 7 4 1 2 49 : 46 13 
5. Šumperk C 6 4 0 2 82 : 29 12 
6. Rapotín 6 4 0 2 56 : 32 12 
7. Šumperk B 6 3 0 3 71 : 41 9 
8. Loučná 7 2 0 5 35 : 63 6 
9. Libina 6 1 2 3 25 : 51 5 

10. RSKM 6 1 1 4 41 : 48 4 
11. Petrov-Sobotín 6 0 0 6   10 : 124 0 

DĚKUJEME VŠEM FANOUŠKŮM ZA NÁVŠTĚVU DNEŠNÍHO UTKÁNÍ 

A ZA PODPORU JINDŘICHOVSKÉHO FOTBALU. 

Na činnost naší tělovýchovné jednoty 
finančně přispívá Olomoucký kraj. 


